When a lord
 having many
 lordships grants
 away one of
 these (as when
 a king grants
 a barony),

this is no true
 act of lordship,

natural

35C] sibi debitos, aliquid limitare. De dominio regali sive alio regi ^{or civil.}
 donanti baroniam retento dominio idem patet, quoniam a
non om. B. regali dominio non procedit abdicatio proprii domini baronie,
 D cum rex, eo quod talis, non * necessario extet baro nec dux
 5 nec comes necessitate sui domini; talis est baro, et per con-
 sequens a nullo tali dominio procedit donacio talis per abdi-
 cacionem et translacionem domini baronie: non est ergo ista
 donacio per abdicacionem atque translacionem domini baronie
 actus alicuius domini sive usus; et simili forma probandi con-
 10 vincitur quod nulla per abdicacionem et translacionem dacio
 est actus sive usus domini. Satis ergo firma est nostra
 conclusio supradicta, quod donacio per translacionem seu
 comunicacionem possessionis descendens a naturali sive
 originali dominio (sicuti Adam in innocencie statu dare potu-
 15 erat, eciam sicut dominus noster Iesus et sui apostoli dare
 poterant, et in presenti possunt quicumque eorum vitam se-
 quentes, non translato nec communicato originali dominio)
 verior et magis proprie dicta erat donacio, quia divine dona-
 cioni conformior et quia verus actus et usus domini, quam
 20 aliqua donacio in qua dominium a donante transfertur. Est
 ergo, non obstantibus tuis obiectibus, donacio vere actus
 utendi: immo, conclusionem mirabiliorem attende, scilicet, quod
 nunquam per actum donacionis proprie dictum potest in ali-
 quem transferri dominium, nisi fortassis per accidens. Pro-
 25 bacioni huius ascolta.

IOHANNES. Ascultabo libencius, set stupore conclusionis mi-XXX.
 rabilis tinnunt aures mee.

RICARDUS. Translacio naturalis domini non potest (ut patuit)
 fieri per actum donandi, cum non possit (ut claruit) in personam
 30 de persona transferri: translacio civilis domini non potest fieri
 per actum donacionis nisi actus ille a dominio quoquam pro-
 cedat; quoniam non est donacio vere et proprie dicta nisi sit
 actus domini (sicut non tantum theologi profitentur, set hoc
 docent pedagogi in scolis, hoc poete predicant in teatris, hoc
 35 pastores clamant in campis, hoc canunt molentes in molis), et
 immediate supra iam constitit quod actus quo baronia de rege
 in baronem transfertur (dominium baronis civile intelligo, non
 terram illi subiectam) non procedit a dominio aliquo naturali
 sive civili: unde consequitur quod talis translacio domini nec
 40 est nec esse potest donacio proprie dicta sive proprie dictus
aliquis om. B. actus donandi. Item, quamvis aliquis rem aliquam donet suo
 amico, non recipit donatarius tunc dominium aliquod nisi velit,
 cum habeat originale dominium, quod ad omnem usum le-